
Nombre y apellidos Institución Cargo Correo Teléfonos País

Coordinador:

Milton Juica Arancibia Corte Suprema Ministro mjuica@pjud.cl; anercellas@pjud.cl; jascencio@pjud.cl; 56 2 8735234. 56 2 8735435

Ricardo Pérez Manrique Suprema Corte de Justicia Ministro secperezmanrique@poderjudicial.gub.uy; Uruguay

Manuel Urriza
Consejo de la Magistratura del Poder 

Judicial de la Nación
Presidente (Académico) presidencia.cm@pjn.gov.ar;manuel.urriza@pjn.gov.ar; 54 11 4124-5218

Damián Font Corte Suprema de Justicia dfont@csjn.gov.ar;

Norka Natalia Mercado Guzmán norknatalia@hotmail.com;

Bernardo Huarachi Tola Presidente Tribunal Agroambiental bernanrdohuarachi@hotmail.com;

Katia Fabiana Fiorilo de la Via kfabianafiorilo@gmail.com;

Javiera Ascencio de la Fuente jascencio@pjud.cl; Chile

Luis Fernado Pacheco Consejo Superior de la Judicatura fernandopacheco@hotmail.com Colombia

Milagro Rojas Espinoza Corte Suprema de Justicia
Magistrada Suplente  - Jueza  Juzgado Niñez y 

Adolescencia
milagro_rojas@hotmail.com; mrojas@poder-judicial.go.cr; 506  2295-3186. 8911-9096 Costa Rica

Jorge Blum Corte Nacional de Justicia Juez Nacional (Magistrado)
drjorgeblum57@hotmail.com; 

rmacias@cortenacional.gob.ec;
593.2.3.953.500 Ext. 20863/6

Paulo Rodríguez Consejo de la Judicatura Presidente paulo.rodriguez@funcionjudicial.gob.ec; 23953600. ext.20476

Cristina Cárdenas Consejo de la Judicatura Asesora del Presidente maria.cardenase@funcionjudicial.gob.ec; 73703200. ext. 75359

José René Prudencio Flores Corte Suprema reneprudencioflores@gmail.com; El Salvador

Miguel Carmona Ruano Consejo General del Poder Judicial Vocal miguel.carmona@cgpj.es; angela.navas@cgpj.es; 34 917 006248 España

Cooperación Judicial Internacional

Chile

Argentina

Bolivia

Ecuador
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Cooperación Judicial Internacional

Ángela Amalia León Chinchilla
Jueza del Tribunal de Sentencia de Femicidio y Otras 

Formas de Violencia contra la Mujer
aleon@oj.gob.gt;

(502) 79427112/ (502) 

51803352

Marjorie Bosque

Encargada de la Unidad de Atención a Juzgados 

Tribunales y Salas Secretaría de  Fortalecimiento 

Judicial

atencionjtys@oj.gob.gt;

Rosman Montiel Poder Judicial Directora Carrera Judicial rwmontiel@poderjudicial.gob.hn; 504 2202-5603

José Roberto Espinal Poder Judicial Asesor Legal jespinal@poderjudicial.gob.hn; 504 2202-5472

Abel Augusto Zamorano Poder Judicial Magistrado magistradoaz@gmail.com; Panamá

Irma Alfonso Corte Suprema Magistrada Judicial Irma_alfonso@hotmail.com; 021 4394000. int. 3803 Paraguay

Luis María Benitez Riera luismariabenitezr@gmail.com;

Mónica Paredes Marinheiro mc_paredes@pj.gov.py;

Florbela  Lança Supremo Tribunal de Justiça Jueza; Coordinadora Nacional del STJ de Portugal florbelamlanca@gmail.com; 351910512439 351213220020 Portugal

Ignacio Goicoechea Conferencia de la Haya ig@hcch.nl; Conf. La Haya

Andrea Murillo Fallas IberRed andrea.murillo@iberred.org; IberRed

Correos Subgrupo Exhortos:

Cc Coordinadores

Organismo Judicial Guatemala

milagro_rojas@hotmail.com; mrojas@poder-judicial.go.cr; drjorgeblum57@hotmail.com; rmacias@cortenacional.gob.ec; paulo.rodriguez@funcionjudicial.gob.ec; maria.cardenase@funcionjudicial.gob.ec; reneprudencioflores@gmail.com; miguel.carmona@cgpj.es; 

angela.navas@cgpj.es; andrea.murillo@iberred.org; ig@hcch.nl; magistradoaz@gmail.com; secretaria.permanente.cumbre.judicial@cgpj.es;

mjuica@pjud.cl; anercellas@pjud.cl; jascencio@pjud.cl; secperezmanrique@poderjudicial.gub.uy; dfont@csjn.gov.ar; Irma_alfonso@hotmail.com;

Honduras
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